SEGUROS SURA S.A., CNPJ Nº 33.065.699/0001-27. Objeto(s): 1) Registrar a
supressão contratual no percentual de 11,65% (onze inteiros e sessenta e cinco centésimos por
cento) sobre o valor atualizado da Carta-Contrato n. 22/2019 (evento 0479045), correspondente ao
valor de R$ 7.863,86 (sete mil oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e seis centavos), em
face da exclusão de 06 (seis) veículos na apólice, de acordo com as Informações nsº 19, 22 e 66
/2024 - SET (eventos 1125054, 1126268 e 1156016) e proposta apresentada pela Contratada
constante no evento 1156015; e 2)Registrar o acréscimo contratual no percentual de 23,29% (vinte
e três inteiros e vinte e nove centésimos por cento) sobre o valor da Carta-Contrato nº 22/2019
/TRE-RO (evento 0479045), correspondente ao valor de R$ 15.726,39 (quinze mil setecentos e
vinte e seis reais e trinta e nove centavos), em face da inclusão de 06 (seis) veículos novos na
apolice, de acordo com as Informações nsº 19, 22 e 66/2024 - SET (eventos 1125054, 1126268 e
1156016) e proposta apresentada pela Contratada constante no evento 1156015.

[...]

Processo SEI
0011756-52.2023.6.18.8000. OBJETO: aquisição de material de consumo (expediente,
acondicionamento e embalagens) para atender às necessidades decorrentes do processo
eleitoral 2024, por meio do Sistema de Registro de Preços. VALOR TOTAL: R$
310.152,10(trezentos e dez mil, cento e cinquenta e dois reais e dez centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2024. RESULTADO DA LICITAÇÃO: GRAM NEGOCIOS LTDA - CNPJ nº
17.552.372/0001-23: item 1 ao valor de R$17.760,00; - CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA - CNPJ
nº 26.569.874/0001-58: item 2 ao valor de R$ 292,50;

[...]

contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de apoio à realização das Eleições Municipais de 2024. RESULTADO DA LICITAÇÃO:
Sagrou-se vencedora a empresa INOVA TECNOLOGIA EM SERVIÇOS LTDA - CNPJ nº
05.208.408/0001-77, no valor total de R$ 3.600.166,91 (três milhões, seiscentos mil, cento e
sessenta e seis reais e noventa e um centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/05/2024.

Des. SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE-PI

EXTRATOS DE NOTASS DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO 2024NE000379, emitida em 16/05/2024. Processo SEI nº 0007559-
20.2024.6.18.8000. CONTRATADA:

[...]

Obrigatórias a partir de 2023: SPED; e-Social; EFD-Reinf e DCTFWeb", atualizado com as NOVAS
IN's RFB nºs 2.145/2023, 2.133/2023 e 2.110/2022, para capacitação de um servidor da
Secretaria de Administração, Orçamento e Finanças. VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.290,00
(três mil duzentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação - PI
CAPPAC SAOF, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

[...]

no formato de Ensino a Distância - EaD (telepresencial), com aulas síncronas (via plataforma
Zoom, ao vivo/on line) e por meio do ambiente virtual de aprendizagem da Escola Judiciária
Eleitoral, para os Servidores do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí. VALOR TOTAL DO
EMPENHO: R$ 8.043,45 (oito mil e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa - Capacitação - PAC EJE, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.